[image: герб2]
ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

08.11.2022                               пгт. Кировский 			                  № 302

	О принятии решения Думы  района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 141-НПА    «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов»

На основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126,
Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение Думы района О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 141-НПА    «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района - главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы 						             М.Ю. Хуторной

[image: герб2]
ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 (шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.12.2022				  пгт. Кировский			 № 96-НПА

	О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 141-НПА    «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов»

Принято решением Думы
 Кировского    муниципального
                                                                                 Района от 08.12.2022  № 302

В соответствии со статьей 142.4, статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 140-НПА Положение «О дорожном фонде Кировского муниципального района", руководствуясь  частью 3 статьи 66 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района решила:

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 141-НПА    «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В наименовании Порядка после слова «на ремонт автомобильных дорог» заменить словами «на ремонт и содержание автомобильных дорог».

1.2. В  преамбуле Порядка слова «в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района на 2018 - 2022 годы», заменить словами «в целях реализации муниципальной программы «Развитие и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района» на 2023 - 2027 годы».

	1.3. В части 1 и 2 Порядка, а также приложениях № 1 и № 2 Порядка слова «на ремонт автомобильных дорог» заменить словами «на ремонт и содержание автомобильных дорог» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района                                     И.И. Вотяков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
НА ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 29.05.2018  № 141-НПА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ»

В целях сокращения протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, расположенных в границах населенных пунктов городских поселений Кировского муниципального района, а также учитывая:
долю численности населения, проживающего в  городских поселениях от общего числа жителей, проживающих в районе - 91,7 % (Кировское ГП – 11 338 человек; Горноключевское ГП – 4 407 человек);
протяженность автомобильных дорог, расположенных в населенных пунктах городских поселений – 214,3 (Кировское ГП – 158,7 км; Горноключевское ГП – 55,6 км);
недостаточный объем бюджетных ассигнований дорожных фондов городских поселений, предусмотренный на 2023 год  – 17,2 млн рублей  (Кировское ГП – 12,6   млн рублей; Горноключевское ГП – 4,6 млн  рублей),
проектом решения предлагается расширить перечень оснований предоставления иных межбюджетных трансфертов из дорожного фонда Кировского муниципального района.
В связи с тем, что действующей редакцией Порядка предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений  из бюджета Кировского муниципального района только на ремонт автомобильных дорог, проектом решения предлагается по всему тексту Порядка слова «на ремонт автомобильных дорог» заменить словами «на ремонт и содержание автомобильных дорог».
Предлагаемые изменения позволят проводить, в том числе  мероприятия по ремонту объектов наружного уличного освещения городских поселений, являющихся неотъемлемой частью автомобильных дорог.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
НА ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 29.05.2018  № 141-НПА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ»

Принятие  решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 № 141-НПА   «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов» не отразится на  показателях, применяемых в методике расчета предоставления  иных межбюджетных трансфертов   бюджетам городских поселений Кировского муниципального района.
image2.jpeg
VA

image1.jpeg